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Özet 

Günümüzde mali suçların önlenmesi ve tespit edilmesi, ülkelerin en önemli 

konularının başında yer almaktadır. Bu konu aynı zamanda mali istihbarat 

birimlerinin de temel mücadele mekanizmasını oluşturmaktadır. Mali is-

tihbarat, mali suçlarla mücadelede mali istihbarat birimlerinin verilerden 

yola çıkarak oluşturduğu analiz ve tipolojilerden meydana gelmektedir. 

Mali suçlarla mücadelede mali istihbaratın doğruluğu ve ortaya çıkacak 

olan finansal zekâ, suçun önlenmesi ve işlenmesi durumunda çözüme ka-

vuşturulması için gereken en önemli olgu olarak kabul edilmektedir. Mali 

suçlarla mücadele eden pek çok uluslararası kurum bulunmaktadır. Başta 

Mali Eylem Görev Gücü ve EGMONT Grup genel çerçevede mali suç faa-

liyetlerine ve mali istihbarat birimlerine yönelik çalışmalar sürdürmektedir. 

Bunun yanı sıra yerel olarak faaliyet gösteren ülke mali istihbarat birimleri 

tarafından da mali suçlarla mücadele edilmektedir.  

Amaç - Bu çalışma ile mali suç olgusuna yönelik mücadelede mali istihba-

rat kavramının incelenmesi amaçlanmaktadır. Mali suçlarla mücadele edi-

lirken mali istihbaratın rolünün değerlendirilmesi üzerine oluşturulan bu 

çalışma ile mali suçların durumu değerlendirilecektir. 

Yöntem - Mali suçlarla mücadelede mali istihbaratın önemi nedir? Soru-

suna cevap bulmak için çalışmada bu konu kapsamındaki literatür ince-

lenmiş ve mali suçlarla mücadelede mali istihbarat ile ilgili güncel bilgilere 

yer verilmiştir. 

Sonuçlar - Mali suçların sınıraşan özelliği ve yaratmış olduğu ekonomik 

kaybın tespitinin tam anlamıyla hesaplanamadığı düşünüldüğünde, mali 

suçlarla mücadelede en önemli aracın mali istihbarat olduğu anlaşılmakta-

dır. Mali istihbaratın, mali suçlarla mücadele edilmesinde ve suçun önlen-

mesinde etkili ve verimli bir şekilde mali istihbarat birimlerine yardımcı 

olduğu tespit edilmiştir 
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Abstract 

Today, preventing and detecting financial crimes is one of the most im-

portant issues for countries. This issue also constitutes the basic struggle 

mechanism of financial intelligence units. Financial intelligence consists of 

the analysis and typologies created by financial intelligence units based on 

data in the fight against financial crimes. In the fight against financial 

crimes, the accuracy of financial intelligence and the financial intelligence 

that will emerge are considered the most important facts required to prevent 

the crime and to resolve it if it is committed. There are many international 

organizations fighting against financial crimes. In particular, The Financial 

Action Task Force (FATF) and EGMONT Group carry out studies on fi-

nancial crime activities and financial intelligence units in general. In addi-

tion, financial crimes are also fought by country financial intelligence units 

operating locally.  

Objective - This study aims to examine the concept of financial intelli-

gence in the fight against financial crime. With this study, which is based 

on evaluating the role of financial intelligence in combating financial 

crimes, the situation of financial crimes will be evaluated. 

Method - What is the importance of financial intelligence in combating fi-

nancial crimes? To find an answer to the question, the study examined the 

literature on this subject and included current information on financial in-

telligence in the fight against financial crimes. 

Results - Considering the transnational nature of financial crimes and the 

fact that the economic loss caused by financial crimes cannot be fully cal-

culated, it is understood that financial intelligence is the most important 

tool in the fight against financial crimes. It is concluded that financial intel-

ligence assists financial intelligence units effectively and efficiently in 

combating and preventing financial crimes. 
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Giriş 

Finansal sistem, dünya çapında yaşamları dönüştürmeye, insanların hedefle-

rini gerçekleştirmelerine ve ekonomik kalkınmayı teşvik etmeye yardımcı 

olmaktadır. Bununla birlikte finansal sistem aynı zamanda suçlular tarafından 

kara para aklamadan insan kaçakçılığına, terörizmin finansmanından yolsuz-

luk suçlarına kadar birçok suçun işleyişinde kullanılmaktadır. Bu suçlar aynı 

zamanda ekonomik düzeni de tehdit etmektedir. Bu nedenle birçok ülkede 

mali suçlarla mücadele etmek için mali istihbarat birimi oluşturulmuştur. 

Mali suçlar genellikle finansal sistemleri kötüye kullanmayı amaçlayan yasa 

dışı faaliyetleri ifade etmektedir. Bu sebeple pek çok ülke, mali suçları önle-

mek ve tespit etmek için çeşitli önlemler almaktadır. Bu önlemlerin başında 

mali suçların önlenmesi ve soruşturulması için mali istihbarat birimleri yer 

almaktadır. Bu birimler, finansal verileri analiz ederek potansiyel mali suçları 

tespit etmeye çalışmaktadır. Ayrıca, bu birimler genellikle diğer kolluk kuv-

vetleri, vergi daireleri ve uluslararası kuruluşlarla işbirliği yaparak mali suç-

larla mücadele göstermektedir. 

Mali suçlarla mücadelede etkinlik sağlanması için gerek ulusal gerekse ulu-

süstü düzeyde mali istihbarat birimlerin kurulmasına ve güçlendirilmesine 

büyük önem verilmektedir. Mali istihbarat, finansal sistemdeki anormallikleri 

ve suç faaliyetlerini tespit etmek, izlemek ve engellemek için başvurulan 

önemli bir unsurdur. Mali suçlarla mücadelede en önemli araçların başında 

gelen mali istihbarat, finansal verilerin toplanması, analizi ve değerlendirme-

si sonucu elde edilmektedir. Mali istihbarat birimleri, mali suç yükümlüleri-

nin finansal verileri izleyerek ve inceleyerek yasa dışı faaliyetleri tespit et-

meye çalışmaktadırlar. Mali istihbaratın başarısı, güvenilir ve güncel bilgilere 

ulaşmak ve etkin kullanmaya bağlıdır. 

Bu çalışmanın yapılmasında ki amaç günümüzde mali suçların giderek 

yaygınlaşması ve mali suçlar konusunda yeterli düzeyde çalışmanın bu-

lunmamasıdır. Bu sebeple çalışmanın mali suçlar alanında literatüre katkı 

sağlaması ve kaynak teşkil etmesi beklenmektedir. Bu çalışma üç bölümden 

oluşmaktadır. Çalışmanın ilk bölümünde mali suçlar kavramına yönelik teo-

rik bilgiler sunularak mali suç kümesi detaylı bir şekilde incelenmektedir. 

İkinci bölümünde mali istihbarat kavramına yönelik bilgiler verilerek mali is-

tihbaratın elde edilmesinde kullanılan araçlar hakkında bilgi verilmektedir. 

Çalışmanın son bölümünde ise mali istihbarat birimleri tanımlanarak, mali 

suçlarla mücadelede mali istihbaratın rolü incelenmiş ve mali suçlarla müca-

delenin önemi hakkında bilgiler sunulmuştur.   

 

1. Mali Suç Kavramı ve Türleri 
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Bu bölümde mali suç kavramının tanımı ve mahiyetine yönelik açıklamalar 

yapılacak olup mali suç türleri hakkında bilgiler sunulacaktır. 

 

1.1. Mali Suç  

Mali suç, bankalar, finansal teknoloji şirketleri, kredi verenler ve benzerleri 

dâhil olmak üzere finansal kuruluşlar ve piyasalarla bağlantılı her türlü suç 

davranışını kapsayan bir şemsiye terimdir. Son yıllarda sıklıkla görülen di-

ğer örnekler arasında borsaları ve perakende yatırımcıları etkileyen piramit 

şemaları ve pompalama ve boşaltmalar (pump-and-dumps) yer almaktadır. 

Mali Davranış Otoritesi (The Financial Conduct Authority - FCA) tarafın-

dan mali suç, her türlü sahtekârlık veya dolandırıcılık davranışının yanı sıra 

bilginin suistimal edilmesi ve kötüye kullanılması, terörün finansmanı ve 

suç gelirlerinin ele alınmasını da içermektedir (Dimitriou, 2023). 

Mali suç, bir bireyin veya grubun yasa dışı yollardan mali varlıklar (para, 

menkul kıymetler veya diğer mülkler dâhil) elde etmesini sağlayan her tür-

lü faaliyettir. Genellikle ya doğrudan bir kişi veya kurumdan çalmayı ya da 

bir varlığın kime ait olduğunu yasa dışı olarak değiştirmeyi veya gizlemeyi 

içermektedir. Mali suç bazen "beyaz yaka suçu" olarak da adlandırılmakta 

çünkü kişilerden ziyade varlıkları hedef almakta ve bu nedenle şiddet içer-

meme eğiliminde olmaktadır. Her halükarda, bireylerin mali durumlarına 

ve hatta bölgesel veya küresel piyasalara son derece zarar verici olabilmek-

tedir (Unit21, 2023). 

Literatür incelendiğinde konu ile ilgili mali suç tanımlamaları bulunmakta-

dır. Chamlin ve Kennedy (1991), mali suçun, "bir birey veya bir grup birey 

tarafından finansal kazanç amacıyla işlenen yasa dışı bir eylem olduğunu" 

belirtmektedir. Pickett ve Pickett (2002), mali suçu "yasa dışı kazanç için 

aldatmanın kullanılması, normalde güven ihlalini ve faaliyetlerin gerçek 

doğasının bir miktar gizlenmesi" , Pradel (2002), "kaynağı ne olursa olsun 

doktirine göre mali suçluluk mağdurlarının zararlarına olarak, hukuka ay-

kırı araçlarla gerçekleştirilen para kazancına bağlı bulunan suç"  olarak 

ifade etmektedir. Sudjianto vd.,  (2010), "mali suçlar, bireyler ve kuruluş-

lar tarafından kişisel veya ticari bir avantaj elde etmek için işlenen mülki-

yete karşı geniş bir suç kategorisini ifade ederek"  tanımlamaktadır. Jung 

ve Lee (2017), "genellikle bir başkasının mülkiyetinin kendi kişisel kulla-

nımı ve yararı için yasa dışı dönüşümü içeren mülkiyete karşı işlenmiş suç 

olarak" görmektedir. Hobbs (1994), "mali suç alanında faaliyet gösteren 

organize suç gruplarını, suç faaliyetlerinden elde ettikleri gelirlerini yeni-

den yatırmak için meşru ekonomiye sızan profesyoneller" şeklinde tanım-

lamaktadır. 
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Konunun uzmanları ve akademisyenlerce yapılan tanımlamalar dışında lite-

ratürde uluslararası kurumlar tarafından yapılan mali suç tanımlamaları yer 

almaktadır. IMF (International Monetary Fund - Uluslararası Para Fonu) 

mali suçu geniş anlamda, "maddi kayıpla sonuçlanan şiddet içermeyen her-

hangi bir suç olarak"  yorumlarken bunlara ek olarak, vergi kaçakçılığı ve 

aklama gibi diğer suç sınıflarını da kapsadığını (IMF, 2001, 5) ifade etmek-

tedir. Interpol (2023a) ise "Mali suçlar, kötü niyetli kişiler tarafından işle-

nen temel hırsızlık veya dolandırıcılıktan, her kıtada ayakları olan organize 

suçlular tarafından yönetilen büyük ölçekli operasyonlara kadar uzanmak-

tadır. Bunlar, sosyal ve ekonomik etkilerinin ötesinde, genellikle şiddet suç-

ları ve hatta terörizmle yakından bağlantılı olduklarından, önemi küçüm-

senmemesi gereken ciddi suç faaliyetleri" olarak açıklamaktadır. FBI (Fe-

deral Bureau of Investigation-Federal Soruşturma Bürosu) mali suç birimi, 

"dolandırıcılık, hırsızlık veya zimmete para geçirme ile ilgili… aldatma, 

gizleme veya güven ihlali ile karakterize edilen ve… fiziksel güç veya şiddet 

uygulanmasına veya tehdidine bağlı olmayan konulara atıfta bulunur. Bu 

tür eylemler, kişi ve kuruluşlar tarafından kişisel veya ticari avantaj elde 

etmek için işlenen" (Freeman, 2010, 5) suçlar olarak tanımlamaktadır. 

1.2. Mali Suç Kümesi 

Mali Suç, bir dizi yasa dışı faaliyeti kapsayan genel bir kavramdır. Yetki 

alanları arasında farklılıklar olsa da, genel anlamda mali suç, kara para ak-

lama, terörün finansmanı, ekonomik yaptırımların ihlali, rüşvet ve yolsuz-

luk, gibi faaliyetleri içermektedir (Refinitiv, 2018, 1). Mali suçlar, temel 

suç kategorileri içerisinde birbirleriyle etkileşim halindedir. Kara para ak-

lama, terörün finansmanı, kaçakçılık ve yolsuzluk suçları, hem bireysel 

hem de örgütsel düzeyde kullanılabilen suçlar olarak öne çıkmakta ve bu 

suç türleri arasındaki bağlantıların göz ardı edilmemesi gerekmektedir. Bu 

bağlamda, mali suçlar aşağıdaki şekilde kategorize edilebilmektedir: 

 

Şekil 1: Mali Suç Kümesi 

 
Kaynak: Yazarlar tarafından yararlanılan kaynaklardan oluşturulmuştur. 

 

MALİ 

SUÇLAR 

Aklama  

Suçu 

Terörün  

Finansmanı 

Kaçakçılık 

Suçları 

Vergi  

Suçları 

Yolsuzluk 

Suçları 
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Şekil 1'de görüldüğü gibi mali suçlar, çeşitli mali olayları içermektedir. 

Mali suçlar, aklama, terörün finansmanı, kaçakçılık, yolsuzluk ve vergi 

suçları gibi suçları kapsamaktadır. Bu mali suç türlerinden en önemlisini 

aklama suçu oluşturmaktadır. Literatürde "suç geliri (proceeds of crime)", 

"kirli para (dirty money)", "kara para (black money)"  veya "suç parası 

(criminal fund)" gibi çeşitli isimlerle de bilinen aklama suçu genellikle kara 

para aklama olarak ifade edilmektedir. Kara para aklama suçuna yönelik 

tanımlamalara bakıldığında 1988 BM Viyana Sözleşmesi
1
 madde 3.1'de; 

"Bir mülkün, söz konusu mülkün herhangi bir suçtan/suçlardan elde edildi-

ğini bilerek, yasa dışı kaynağını gizlemek veya gizlemek amacıyla dönüştü-

rülmesi veya devredilmesi veya bu tür suçlara karışan herhangi bir kişiye 

eylemlerinin yasal sonuçlarından kaçması için yardım etmek" şeklinde ta-

nımlanmıştır. Mali Eylem Görev Gücü (The Financial Action Task Force- 

FATF ) tarafından ise "suç gelirlerinin yasa dışı kaynağını gizlemek için iş-

lenmesi" (Jung ve Lee, 2017, 94) olarak belirtilmektedir. MASAK tarafın-

dan belirlenen ve en çok kullanılan aklama suç türleri aşağıda yer alan Şe-

kil 2’de yer almaktadır. 

Şekil 2: MASAK Tarafından Listelenen Aklama Yöntemleri 

 

                                                 
1
 UNOCD, UN Vienna 1988 Convention, https://www.unodc.org/unodc/en/money-

laundering/overview.html, (14.09.2023). 
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Kaynak: MASAK, Aklama Yöntemleri, 2018, 

https://masak.hmb.gov.tr/aklama-yontemleri, (13.09.2023). 

 

Bir diğer mali suç türü olan terörizmin finansmanı olgusuna ilk kapsamlı 

plan, 1999 senesinde "Birleşmiş Milletler Terörizmin Finansmanının Bastı-

rılması Sözleşmesi" ile ortaya çıkmıştır. Sözleşmede, "Herhangi bir kişinin, 

her ne suretle olursa olsun, tümüyle veya kısmen, terörizmin gerçekleşti-

rilmesinde kullanılması niyetiyle veya kullanılacağını bilerek, doğrudan 

veya dolaylı olarak, yasa dışı bir şekilde ve kasten, fon sağlanması veya 

toplanması" şeklinde belirtilmektedir. Sözleşmenin içeriğinde değinilen fi-

iller ise "bir topluluğun gözünü korkutmak veya bir hükümeti ya da ulusla-

rarası kuruluşu bir şey yapmaya veya yapmamaya zorlamak için, sivil şa-

hısların veya bir çarpışmada (savaşta) aktif görev almayan kimselerin 

ölümüne veya ağır yaralanmasına yol açacak eylemler ile sözleşme ekinde 

yer alan sözleşme ve protokollere göre suç sayılmış olan eylemler" sıra-

lanmaktadır (MASAK, 2018). Terörizm eylemleri için gerekli olan finans 

kaynakları aşağıda yer alan Tablo 1’de sınıflandırılmaktadır. 

 

Tablo 1: Terörün Finansmanında Kullanılan Kaynakların Ayrılması 

Hukuka Uygun Olmayan Kay-

naklar 

Hukuku Uygun Kaynaklar 

Kara Para Aklama Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşların Kulla-

nılması 

Uyuşturucu Kaçakçılığı Ticari İşletmelerin Kullanılması 

Silah Kaçakçılığı Aidat ve Bağış Toplanması 

İnsan Ticareti Görsel-Basılı Yayın Organlarının Kullanıl-

ması ve Sosyal Etkinlikler 

Haraç Toplama ve Fidye Alma  

Gasp, Hırsızlık ve Soygun  

Kaynak: Yazarlar tarafından yararlanılan kaynaklardan oluşturulmuştur. 

 

Kaçakçılık suçu Türk Hukuk Lügatı’na göre kaçakçılık, "Devlete vermekle 

mükellef olduğu vergi ve resmi vermemek için hile kullanmak, alım satımı 

yasak maddeleri gizlice alıp satmak ve bu suretle menfaat temin eylemek-

tir" şeklinde tanımlanmaktadır (Başbakanlık, 1991, 182). Dünya Gümrük 

Örgütü (World Customs Organization-WCO), "Ticari eşya sevkiyatı üze-

rindeki vergi, resim ve harçları ödemeden kaçınmak veya buna teşebbüs 
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etmek, ticari eşya için uygulanmakta olan yasaklama, sınırlama ve kısıtla-

malardan kaçınmak veya buna teşebbüs etmek, herhangi bir vergi iadesi, 

sübvansiyon veya ödemeyi haksız yere almak veya buna teşebbüs etmek, iş 

hayatında meşru rekabet ilke ve uygulamalarını zedeleyici haksız ticari 

avantaj elde etmek veya buna teşebbüs etmek amacıyla gümrüklerin uygu-

lanmasından sorumlu olduğu kural koyucu ve düzenleyici mevzuat hüküm-

lerinin herhangi bir şekilde ihlali kaçakçılık sayılır" şeklinde ifade ederek 

tanımlamaktadır (Yaşar, 2010, 81-83). Kaçakçılık suçlarını oluşturan ve sık 

kullanılan suç türleri Şekil 3’de yer almaktadır. 

 

 

Şekil 3: Mali Suçlara Sebep Olan Kaçakçılık Türleri 

 
Kaynak: Yazarlar tarafından yararlanılan kaynaklardan oluşturulmuştur. 

 

Bir diğer mali suç türlerinden olan yolsuzluk suçu, Dünya Bankası tarafın-

dan "kamu gücünün özel çıkarlar amacıyla kötüye kullanılması" (Shah, 

2006: 2) şeklinde tanımlanmaktadır. Yolsuzluk, yolsuzluk yapan kamu gö-

revlilerinin suç ortaklığı yoluyla suçlulara yasa dışı faaliyetlerinde yardımcı 

olunması nedeniyle, organize suç faaliyetleri ve hatta terörizm için verimli 

bir zemin oluşturmaktadır (Interpol, 2023b). Ayrıca FATF, yolsuzlukla 

mücadeleye büyük önem vermekte, hatta yolsuzluğun, ekonomik kalkın-

maya, organize suçla mücadeleye, kanuna ve etkili yönetişime saygıya bü-

yük zarar verme potansiyeline sahip bir kavram olarak görmektedir. Yol-

suzluk ve kara para aklama özünde bağlantılı mali suç türleri olarak kabul 

etmektedir (FATF, 2022). Mali suç açısından yolsuzluk şeklinde çeşitli suç 

türleri Şekil 4’te yer almaktadır. 

Şekil 4: Mali Suçlara Sebep Olan Yolsuzluk Suçları Türleri 

Kaçakçılık 

Suçu Türleri 

Tütün Mamulleri 

ve Alkollü İçki 

Kaçakçılığı 

Akaryakıt 

 Kaçakçılığı 

Göçmen 

 Kaçakçılığı 

Gümrük  

Kaçakçılığı 
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Kaynak: Yazarlar tarafından yararlanılan kaynaklardan oluşturulmuştur. 

 

Mali suç türlerinin sonuncusu olan vergi suçları, "vergi kanunlarında gös-

terilen maddi ve şekli ödevlerin yerine getirilmemesi veya bu ödevlere aykı-

rı davranışlarda bulunulması nedeniyle vergi kaybına uğratılmasına 

ve/veya kamu düzeninin bozulmasına neden olan ve ceza hukukunda yer 

alan cezai müeyyidelerle cezalandırılması öngörülen fiiller" (Yüce, 2021, 

48) şeklinde tanımlamaktadır. Birçok vergi suçu bulunmasına rağmen 

"Vergi ziyaı" ve "vergi kaçakçılığı" suçları hazineyi mali olarak zarar veren 

suçlar olduğundan mali suç kapsamında nitelendirilmektedir (Aykın, 2017, 

6). Şekil 5’te vergi suçları içerisinde mali suç niteliği taşıyan vergi suçları 

sıralanmaktadır. 

Şekil 5: Mali Suçlara Sebep Olan Vergi Suçları Türleri 

Kaynak: Yazarlar tarafından yararlanılan kaynaklardan oluşturulmuştur. 

 

2. Mali İstihbarat Kavramı 

Bu bölümde mali istihbarat kavramının tanımı ve mahiyetine yönelik açık-

lamalar yapılacak olup mali istihbarat araçlarına değinilecektir. 

2.1. Mali İstihbarat 

Mali kelimesi genellikle “mal ile ilgili olan, finansal, parasal ve maliyeye 

ilişkin” ifadeler için kullanılmaktadır. Mali istihbaratta yer alan mali keli-

mesinin finansal anlamı taşıdığı anlaşılmaktadır. Nitekim "Intelligence" ke-

Yolsuzluk  

Suçu Türleri 

 
Rüşvet 

 
Zimmet 

 
İrtikâp 

Vergi Suçları Türleri 

 

Vergi Kaçakçılığı 
 

Vergi Zıyaı 



H ü s e y i n  A k k a y a  v e  M e h m e t  Y ü c e   S a y f a  |  2 7 2  
  

Bilgi, Year: 2023,Autumn- November, Volume: 25, Issue: 2, pp:  263-285 
 

limesi İngilizce ve Fransızca’ da "akıl, zeka" anlamına gelirken, Türkçe’ de 

ki "istihbarat" kelimesinin sözlük anlamı "haber alma" olarak geçmektedir. 

Ancak, istihbarat terminolojisinde bu iki terim farklı anlamlar taşımaktadır. 

Haber, genellikle işlenmemiş veya ham bilgiyi ifade ederken, istihbarat, be-

lirli bir amaca veya ihtiyaca yönelik olarak çeşitli kaynaklardan toplanan 

bilgilerin analiz edilmesi, değerlendirilmesi ve işlenmesi sonucu elde edilen 

ürünü temsil etmektedir. Bu nedenle istihbarat, daha kapsamlı bir bilgi iş-

leme sürecini ifade eder ve sadece basit bir haber alma eyleminin ötesine 

geçmektedir. İstihbarat, genellikle devletler, istihbarat servisleri veya gü-

venlik birimleri tarafından ulusal güvenlik, dış politika, terörle mücadele 

gibi konularda bilgi toplama, analiz etme ve karar alma süreçlerinde kulla-

nılmaktadır. Bu bağlamda, "istihbarat" kelimesi daha spesifik ve kapsamlı 

bir anlam taşırken, "haber" daha genel bir terim olarak kullanılmaktadır 

(MİT
1
). İstihbarat kavramı ile ilgili literatürde yer alan tanımlardan bazıları 

şu şekildedir. Bozeman’a (1992, 1) göre, "Toplumların çevrelerindeki diğer 

toplumlar ile ilgili güvenilir bilgi derleme ihtiyacı neticesinde ortaya çıkan 

ve devlet mekanizmasının önemli bir faaliyeti olan çalışmalar" Procyshyn 

(1998, 1) ise "İnsanın mantıksal ilerleme yoluyla olayları çözümleyebilmesi 

sayesinde meydan gelen ürün" biçiminde tanımlamaktadır. 

Mali istihbarat kavramı G7 ülkelerinin 1989 Paris Zirvesi’nde ortaya çık-

mıştır (Rudner, 2006: 47). Mali istihbarat "kesin bir analitik titizlikle işlen-

miş mali bilgi" olarak tanımlanmaktadır (Sathye ve Patel, 2007: 393). Mali 

istihbarat, mali suçlarla mücadele kapsamında temel yöntemler arasında yer 

almaktadır. Mali istihbarat, adli muhasebe, uluslararası ticaret, finansal pi-

yasalar, hukuk, güvenlik, istihbarat ve bilgi teknolojileri gibi çok disiplinli 

bir altyapının yanı sıra başarılı bir sonuca ulaşmak için analitik düşünme, 

esnek düşünme, raporlama, ekip çalışması ve işbirliği gibi çeşitli beceriler 

gerektirmektedir. Bu amaçla pek çok ülke, mali suçlara karşı alınan çeşitli 

önlemlerin kendilerine yüklediği misyonu yerine getirmek üzere mali istih-

barat birimlerini oluşturmaktadır (Ünal ve Altun, 2021, 572). 

Teknoloji odaklı dünyamızda mali istihbarat, sınıfının en iyisi finans ekip-

lerinin çalışma biçimini besleyen kurumsal bir kavramdır. Mali istihbarat, 

mali istihbarat birimlerinin ihtiyaç duyduğu bilgilere erişmesini sağlamak 

için doğru süreç ve araç setlerine sahip olmakla yönlendirilirken, mali is-

tihbaratın kendisi daha üst düzey bir düşüncedir. Sadece toplama ve rapor-

lama yerine veri analizidir. Sadece iş performansını raporlamak değil, değer 

                                                 
1
 Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), “İstihbarat Oluşumu”, 

https://www.mit.gov.tr/isth-olusum.html, (21.09.2023). 
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yaratan ve mümkün kılan bir öngörüdür. Bu bir yetkilendirme, proaktiflik 

ve uzmanlık kültürüdür (InsightSoftware, 2020). Mali istihbarat, belirli bir 

mali kontrol mekanizması şeklinde düşünülmelidir ve aşağıda yer alan un-

surlardan oluşmaktadır: 

 "Mali istihbaratın amacı, yasallık, pratiklik, güvenilirlik ve ekono-

mik verimlilik bağlamında finansal işlemlere katılanların finansal 

eylemlerdir. 

 Kontrol edilen nesneler, mali sistem içinde mali işlemler gerçekleş-

tiren şahısların yanı sıra her türlü mülkiyete sahip işletmeler, ku-

rumlar, kuruluşlardır. 

 Mali istihbaratın konuları, mali istihbarat alanında yetkili devlet 

makamları ve sivil toplum kuruluşlarıdır ve 

 Mali istihbaratın amacı, suçtan kara para aklama ve terörizmin fi-

nansmanı ile ilgili olan ya da olabilecek mali işlemleri önlemek, 

tespit etmek ve sona erdirmektir" (Reznik, vd., 2021, 4). 

 

2.2. Mali İstihbarat Araçları 

Mali istihbarat, piyasada gerçekleşen finansal işlemler hakkında bilgi top-

lanması, analiz edilmesi ve gerektiğinde ilgili taraflara raporlanması olarak 

tanımlanabilmektedir. Mali soruşturmalar ise suçluların geride bıraktıkları 

finansal parmak izlerinin tespit edilerek suçlulara ulaşılmasını amaçlayan 

süreci oluşturmaktadır. Finansal sistemdeki gelişmeler sonucunda ortaya 

çıkan birçok finansal araç, mali suç işleyenler için de yeni teknikler sun-

maktadır. Buna paralel olarak finansal sistem içerisinde işlenen suçların so-

ruşturulması yeni ve farklı düzeylerde mali istihbarat araç ve yöntemlerinin 

kullanılmasını gerekli kılmaktadır (Aykın, 2009, 3-4). IMF (2004), mali is-

tihbarat birimleri tarafından kullanılmak üzere mali suç faaliyetlerini önle-

mek ve tespit etmek amacıyla bir takım araçlar ortaya çıkarmıştır. Bu araç-

lar Şekil 6’da gösterilmektedir.  

Operasyonel araçlar, mali suçlarla ilgili bilgi toplama amacını taşımaktadır 

ve bu amaca ulaşmak için mali suçları ve suç faillerini raporlama ve açık-

lama konularında hizmet vermektedir (Gordon, 2012: 784). Bu araçlar, ve-

rileri analiz etmek için kullanılan analitik araçları içermekte ve bir uyum 

analiz aracı, taktik analiz aracı, operasyonel analiz aracı ve stratejik analiz 

aracı gibi özel yöntem ve teknolojileri içermektedir (Coelho, vd.: 2019, 7).   

 

 

 



H ü s e y i n  A k k a y a  v e  M e h m e t  Y ü c e   S a y f a  |  2 7 4  
  

Bilgi, Year: 2023,Autumn- November, Volume: 25, Issue: 2, pp:  263-285 
 

Şekil 6: Mali İstihbarat Araçları 

 
Kaynak: Yazarlar tarafından yararlanılan kaynaklardan oluşturulmuştur. 

 

Ayrıca, soruşturma araçları da suç şüphelerini tespit etmek ve suçlu tarafla-

rın sorumluluğunu kanıtlamak amacıyla deliller kullanılarak sağlanmakta-

dır. Bu araçlar arasında uyarı araştırması, yanlış pozitif veya yanlış negatif 

raporların incelenmesi, anormallik araştırması, işlem modelinin incelenme-

si ve müşteri profili yer almaktadır (IMF, 2004, 56). Son olarak, mali suç 

faaliyetlerine karşı yasal önlemler almak için yasal araçlar kullanılmakta, 

bunlar arasında kara para aklamayı, terörün finansmanını, yolsuzluğu ön-

leme yasası ve FATF tavsiyeleri gibi yasal düzenlemeler bulunmaktadır 

(Sathye ve Patel, 2007, 394-395.). 

 

3. Mali Suçlarla Mücadelede Mali İstihbaratın Kullanımı 

Bu bölümde mali suçlarla mücadelede yer alan mali istihbarat birimleri 

hakkında bilgiler sunulacaktır. Mali suçlarla mücadelede mali istihbaratın 

rolüne ve mücadelenin önemine değinilecektir. 

 

3.1. Mali İstihbarat Birimleri 

Mali suçlarla mücadele etmek amacıyla "Mali İstihbarat Birimleri" kurul-

muştur. Bu birimler "şüpheli işlem raporlarının, ilgili kara para aklama 

bilgilerinin, ilgili öncül suçların ve terörün finansmanının alınması ve ana-

lizi için ulusal merkezler olarak hizmet vermek"  şeklinde faaliyet gösteren 

birimlerdir. EGMONT tarafından yapılan tanımlamada "kara para aklama 

ve terörizmin finansmanı ile mücadele amacıyla; suç gelirleri ve terörizmin 

potansiyel finansmanına ilişkin bilgiler ile ulusal mevzuatın gereği olarak 

kendisine bildirilmesi zorunlu finansal bilgileri almak (ve eğer mevzuatla 

yetkili kılınmışsa istemek), analiz etmek ve bu analiz sonuçlarını yetkili oto-

ritelere dağıtmakla görevli ulusal nitelikte merkezi birim"  olarak ifade et-

mektedir (EGMONT, 2004, 1). 

Araçlar 

 

Operasyonel 

 

Analitik 
 

Soruşturma 
 

Yasal 
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Mali istihbarat birimleri, belirlenmiş kuruluşlardan, işletmelerden ve pro-

fesyonellerden finansal bilgi toplayan, bu bilgileri işleyen ve gerektiğinde 

bu bilgileri kara para aklama ve öncül suçlarını tespit etmek ve araştırmak 

amacıyla belirlenmiş ulusal makamlara veya yabancı kurumlara ileten ulu-

sal bir kurum olarak tanımlanmaktadır (Kanak, 2016). Mali istihbarat bi-

rimleri, ulusal ve uluslararası kurumlar ve yetkililer arasında işbirliği ve 

bilgi alışverişi için bir veri değişim platformu olarak hizmet vermektedir 

(Ping, 2005; Rudner, 2006). Mali istihbarat birimlerinin kapsamı, finansal 

kurumları kapsamaktan finansal olmayan kuruluşlardan gelen bilgilerle il-

gilenmeye kadar genişlemiştir (Gwintsa, 2005).  

Mali istihbarat birimi, şüpheli faaliyet raporlarının ve kara para aklama, il-

gili öncül suçlar, terörizmin finansmanı ve nükleer silahların yayılmasına 

ilişkin finansmanla ilgili diğer bilgilerin alınması ve analizi için ulusal bir 

merkez olarak hizmet etmektedir. Bu hizmetleri yerine getirirken mali is-

tihbarat biriminin üç temel hedefi bulunmaktadır (Bailiwick of Guernsey 

FIU, 2023):  

 İşlem ve faaliyetlere teşebbüs de dâhil olmak üzere suç teşkil eden 

davranışlarla (kara para aklama, terörün finansmanı ve kitle imha 

silahlarının yayılması dâhil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere) 

ilgili istihbarat toplamak, analiz etmek ve yaymak; 

 Yurt içinde ve yurt dışında diğer Mali İstihbarat Birimleri ve ben-

zeri diğer kurum ve kolluk kuvvetleri ile bilgi alışverişinde 

EGMONT Grup ilkeleri ve FATF Tavsiyeleri doğrultusunda ha-

reket etmek; 

 Mali suçlarla ilgili eğilim ve kalıpların belirlenmesine yönelik ola-

rak FATF standartları ve metodolojisine uygun olarak stratejik 

analiz yapmak. 

Mali istihbarat birimlerinin bu üç temel hedefi yerine getirmesi mali suçlar-

la mücadele açısından önem arz etmektedir. Nitekim mali suçların sınıraşan 

özelliği bu suçlarla mücadelede yerel olduğu kadar küresel çabaların da 

olmasını gerektirmektedir. Bu doğrultuda FATF ve EGMON Grup çalışma-

ları mali istihbarat birimlerince takip edilmeli ve ülke uygulamalarında yer 

almalıdır. 

 

3.2. Mali Suçlarla Mücadele Bakımından Mali İstihbaratın Rolü-

nün Değerlendirilmesi 

Mali istihbarat birimlerinin işlevleri için kritik olan, çeşitli kaynaklardan 

bildirim alma yetkisidir. Bunlar arasında raporlama yapan kuruluşlardan 
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gelen olağandışı veya şüpheli işlem raporları, nakit işlem raporları, döviz 

ithalat ve ihracat beyanları, banka havaleleri raporları ve diğer eşik bazlı 

beyanlar veya yerli ve yabancı resmi makamlardan gelen açıklamalar yer 

almaktadır. Mali istihbarat birimlerinin temel işlevi, belirli hedefleri belir-

lemek için bu bilgileri analiz etmek ve bu olası hedefler ile suç gelirleri, 

öncül suçlar, kara para aklama ve terörün finansmanı arasındaki bağlantıları 

belirlemek için belirli faaliyetlerin izini takip etmektir. Geniş bir yelpaze-

deki yerli ve yabancı bilgilerin merkezi bir toplanma noktası olarak mali is-

tihbarat birimleri, büyük ve karmaşık mali işlemlerden ortaya çıkan ve olası 

mali suçlara, kara para aklamaya ve terörün finansmanına işaret eden kalıp-

ları ve eğilimleri ortaya çıkarmaya hazırdır. Bu bilgiler, mali istihbarat bi-

rimlerinin yanı sıra yerli ve yabancı kolluk kuvvetleri ve denetleyici veya 

düzenleyici kurumlar tarafından yürütülen soruşturmalar için kritik öneme 

sahiptir (Belize FIU, 2016).  

Mali suçların ekonomi, toplum ve bireyler üzerindeki etkisi büyüktür ve bu 

risklerin azaltılması için farkındalığın artırılmasını ve harekete geçilmesini 

zorunlu kılmaktadır. Bireylerin, işletmelerin ve hükümetlerin mali suçları 

önleme, tespit etme ve bunlardan kurtulma konusunda oynayacakları roller 

vardır. Önleme stratejileri şunları içermektedir:  

 Güçlü iç kontrollerin uygulanması,  

 Müşteriler ve karşı taraflar hakkında durum tespiti yapılması ve  

 Çalışanlar ve paydaşlar arasında farkındalığın artırılmasıdır. 

  

Tespit stratejileri arasında şüpheli faaliyetleri belirlemek ve işlemleri izle-

mek için yapay zekâ ve makine öğrenimi kullanmak yer almaktadır. Buna 

ek olarak, düzenlemeler ve uyumluluk gereklilikleri de mali suç riskini 

azaltmak için çok önemlidir. Finansal kurumlar ve işletmeler, kara para ak-

lamayı önleme yasaları ve düzenlemeleri de dâhil olmak üzere çeşitli dü-

zenleyici çerçevelere tabidir. Bu çerçevelere uyum, mali suç riskini azalt-

mak ve yasal ve itibarla ilgili sonuçlardan kaçınmak için kritik öneme sa-

hiptir (KYCHUB, 2023). Elde edilen verilerin işlenmesi sonucu ortaya mali 

istihbarat çıkmaktadır. 

Mali istihbarat birimleri tarafından oluşturulan kesin bir analitik titizliği ta-

kiben işlenmiş mali bilgiler, mali istihbarat haline gelmektedir. Mali istih-

barat için veri toplama, verilerin hangi kurumlar aracılığıyla toplandığı, 

hangi verilerin toplandığı (raporlanabilir gerçekler), verilerin nasıl toplan-

dığı (raporlama şablonları) ve verilerin ne zaman toplandığı (raporlama 

zamanlaması) gibi özelliklerin dikkate alınmasını içermektedir ( Sathye ve 
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Patel, 2007). Bu nedenle, veri kalitesi mali istihbaratın en iyi şekilde üre-

tilmesi için esas teşkil etmektedir. Mali istihbarat birimi tarafından elde 

edilen verilerin doğruluğunun yüksekliği mali istihbaratın en üst düzeyde 

oluşmasını sağlayacaktır. 

Genel olarak, mali suç gelirleri analiz edilirken, daha fazla insan bunları 

yolsuzluk kaynaklı gelirler olarak anlamaktadır. En üst düzeyde mali istih-

baratın (izleme) doğrudan zorunlu ve isteğe bağlı olarak ikiye ayrıldığı da 

vurgulanmalıdır. Özellikle, zorunlu mali istihbarat (izleme) eşik mali işlem-

lerin izlenmesini ve isteğe bağlı izleme - şüpheli mali işlemlerin izlenmesi-

ni içermektedir. Dolayısıyla, hem eşik hem de şüpheli mali işlemler mali is-

tihbarata (izlemeye) tabidir (Utkina vd., 2022, 3). Mali istihbaratın payla-

şılması ve gelişen tehditlere hızlı bir şekilde yanıt vermek için firmalar ve 

kurumlarla birlikte çalışmak, mali suçları tespit etme ve durdurma konu-

sunda fayda sağlamaktadır. (Pritchard, 2022). Mali suçlarla mücadele, bilgi 

paylaşımının artırılması ve mali suçlarla bağlantılı mali faaliyet, tehdit ve 

risk verilerin hem yurt içinde hem de uluslararası düzeyde daha etkin bir 

şekilde kullanılmasıyla iyileştirilebilir. 

 

3.3. Mali Suçlarla Mücadelenin Önemi 

Mali suçlar ve yasa dışı akışlarla ilgili sorunlar tüm ülkeleri ama özellikle 

de gelişmekte olan ülkeleri yakından ilgilendirmektedir. Mali suçlardan 

kaynaklanan yasa dışı mali akışlar, gelişmekte olan ülkelerin uzun vadeli 

kalkınmalarını finanse edebilecek kaynakları ellerinden almakta ve demok-

ratik yönetişimin temelini zayıflatmaktadır (OECD, 2011). Mali suçlar, bü-

yük kuruluşları, hükümetleri, finans kurumlarını, işletmeleri ve bireyleri et-

kileyen küresel bir sorun haline gelmiştir. Mali suçların önlenmesi ve tespi-

ti büyük bir zorluktur çünkü etkileri çeşitli şekillerde hissedilebilmektedir. 

Mali suçların ayrıca terör finansmanına yardım ve yataklık ettiği ve ulusla-

rın ekonomik kalkınmasına zarar verdiği tespit edilmiştir. Hükümetler ve 

düzenleyici makamlar sürekli olarak mali suçları izlemenin ve kontrol et-

menin yollarını ararken, suçlular da oyunun bir adım önünde olmak için 

yenilikçi taktikler geliştirmektedir. Mali suçluların nasıl çalıştığına dair tek 

bir model yoktur. Faaliyetleri toplumun geniş bir yelpazesini kapsamakta 

ve basitten son derece sofistike olana kadar değişebilmektedir. Mali suçlar 

dünya çapında mali sistemlerin güvenliğini ve sağlamlığını tehdit etmekte-

dir (NameScan, 2020).  

Özellikle ekonomilerin sınır ötesi bir hal alması ve iletişim ve bilgi tekno-

lojilerindeki ilerlemeler mali suçları ve diğer suistimalleri kolaylaştırmak-

tadır. Hükümetler ekonomilerini yeni küresel ekonomiye katılacak ve bu 
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ekonominin faydalarından yararlanacak şekilde konumlandırmaya ve orta-

ya çıkabilecek çeşitli sorunları yönetmeye çalışırken, uluslararası mali suç-

lar ve suistimallerle mücadeleye daha fazla öncelik vermektedirler (Withe-

rell, 2004, 1). Mali suçlarla mücadeleye yönelik mevcut küresel çerçevenin 

olabildiğince etkili olmadığı ve kara para aklama, terörizm, cinsel istismar 

kölelik, yaban hayatı kaçakçılığı ve uyuşturucu kaçakçılığı, gibi modern 

suçlar da dâhil olmak üzere günümüzde toplumun karşı karşıya kaldığı en 

kötü sorunlardan bazılarını destekleyen yasa dışı finans akışının tespit 

edilmesi ve durdurulmasına yardımcı olmak için uluslararası, bölgesel ve 

ulusal düzeylerde daha fazla şey yapılması gerektiği konusunda giderek ar-

tan bir fikir birliği bulunmaktadır. (Deloitte, 2023, 2). 

Mali suçların ve suistimallerin gerçek maliyeti çok büyüktür. Özellikle ge-

lişmekte olan ve geçiş ekonomilerinde sosyal ve ekonomik ilerlemeyi ge-

ciktirmektedir. Ticaret ve yatırım akışları, mali piyasaların işleyişi ve bü-

tünlüğü ve dolayısıyla kaynakların tahsisi bozulmaktadır. En önemlisi, de-

mokratik kurumlara duyulan güven ve modern bir dünya ekonomisine yö-

nelik kamuoyu desteği ciddi şekilde zarar görmektedir (Witherell, 2004, 1). 

Bu sebeple mali suçlarla mücadele giderek önem kazanmaktadır. FCA, ma-

li suçlarla mücadelenin önceliklerinin temelini oluşturduğunu ve bunun ışı-

ğında, mali suç ortamında bir dizi farklı alanda hızla harekete geçtiğini be-

lirtmektedir. FCA, firmaların mali suç risklerini yönetmek için sağlam bir 

yönetişime, etkili prosedürlere ve yeterli iç mekanizmalara sahip olmalarını 

beklemektedir. Bu sistemler ve kontroller statik olmamalıdır ki mali suç 

tehditleri geliştikçe gelişmeye devam etmeleri gerekmektedir. Son zaman-

larda, hayat pahalılığı krizinin bir sonucu olarak, diğer şeylerin yanı sıra, 

kredi ücreti dolandırıcılığı ve hayalet komisyonculuk gibi dolandırıcılıklar-

da artışla birlikte değişen riskler olmuştur, Sistemlerin ve kontrollerin de 

düzenleme ve rehberlikte gelen değişiklikleri dikkate alacak şekilde güncel-

lenmesi gerekmektedir (Norton Rose Fulbright, 2023).  

Mali suçlarla mücadele için oluşturulan küresel çerçeve, yedi temel konuyu 

incelemektedir. Bunlar (Deloitte, 2023):  

1. Mali suç risk yönetimi için küresel sistemik iyileştirmeler,  

2. Kamu özel ortaklığının ilerletilmesi,  

3. Sınır ötesi ve yerel bilgi paylaşımının iyileştirilmesi,  

4. Veri kullanımının ve kalitesinin iyileştirilmesi,  

5. Şüpheli faaliyet raporlamasında reform yapılması,  

6. Mali suçlara uyum standartlarının ve kılavuzlarının tutarsız 

veya tutarsız uygulanmasını azaltmak ve mevzuata açıklık 

sağlamak ve 
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7. Yasa dışı finansla mücadele için teknoloji kullanımının artı-

rılması ve geliştirilmesidir. 

Küresel çerçeve bünyesinde yer alan yedi temel konu mali suçlarla müca-

delede kapsamlı bir çerçeve sunmaktadır. Günümüzde giderek yaygın hale 

gelen mali suçların, önlenmesi ve suçun ortaya çıkması akabinde gerekli 

yaptırımların uygulanması mücadelenin etkinliği açısından önem arz et-

mektedir. Nitekim teknolojinin finansal alanda yer alması mali suçlarla 

mücadelede finansal teknolojiden faydalanılmasını gerekli kılmaktadır. Bu 

sebeple ülke mali istihbarat birimlerinin mali suçlarla mücadelede finansal 

teknolojiden yararlanması gerekmektedir.  

 

 

Sonuç 

Mali suçlar, kara para aklama, terörün finansmanı, kaçakçılık, yolsuzluk ve 

vergi suçlarını kapsayan geniş bir suç kümesinden oluşmaktadır. Bu suçla-

rın ortaya çıkardığı ekonomik, güvenlik, sosyal ve siyasal etkiler düşünül-

düğünde bu alanda ulusal ve uluslararası düzeyde mücadele edilmesi gereği 

ortaya çıkmaktadır. Yerel olarak mali istihbarat birimleri tarafından yürütü-

len bu mücadele küresel anlamda başta FATF ve EGMONT Grup olmak 

üzere pek çok uluslararası aktör tarafından da yapılmaktadır. Mali suçların 

sınıraşan özelliği ve yaratmış olduğu ekonomik kaybın tespitinin tam anla-

mıyla hesaplanamadığı düşünüldüğünde mali suçlarla mücadelede en 

önemli katkının mali istihbarat neticesinde elde edilecek bilgi ve bulgular 

olduğu düşünülmektedir.  

Mali suçlar kümesinde yer alan ve yasa dışı faaliyetlerde bulunan bireyler 

ve kurumların ekonomik kazançları mali suç olarak değerlendirilmektedir. 

Bu tür hukuki olmayan kazançlara karşı mücadele için belirli tipolojilerin 

oluşturulması büyük önem taşımaktadır. Bu amaçla, suçun tanımının net bir 

şekilde yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Ayrıca, suçun işlenmesine katkı 

sağlayan faktörler, sıklıkla gerçekleşen mali suç türleri, risk analizleri ve 

suç işleyenlerin karakteristik özellikleri gibi konuların tespit edilmesi, mali 

suçla mücadelede kritik rol oynamaktadır. Bu durum mali istihbaratı, mali 

suçlarla mücadele açısından vazgeçilmez bir araç haline getirmektedir. Zira 
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mali suçların önlenmesi, suçluların tespit edilmesi ve adaletin sağlanması 

için mali istihbarat en temel bir unsurdur.  

Genel olarak "mali istihbarat" mali istihbarat birimleri tarafından finansal 

verilerin izlenmesi, elde edilen istihbaratın paylaşılması, soruşturmaların 

desteklenmesi, politika oluşturulması ve risk değerlendirilmesi şeklinde 

gerçekleşmektedir. Bu faaliyetler neticesinde mali istihbaratın temel amacı 

düşünüldüğünde ülkelerin ulusal güvenlik stratejilerinin önemli bir parçası-

nı oluşturmaktadır. Bu sebeple mali istihbaratın daha da geliştirilmesi ve 

daha fazla uluslararası işbirliği ile mali suçlarla mücadelede daha büyük 

başarılar elde edilmesini sağlamak için çaba gösterilmesi gerekmektedir. 

Bu amaçla mali suçlarla mücadelede mali istihbarat birimleri tarafından ye-

rel ve küresel çapta bilgi paylaşımına önem verilmesi, tipolojilerin oluştu-

rulması ve veri kalitesinin iyileştirilmesi gerekmektedir. Ayrıca ülkelerin 

mali suçlarla ilgili mevzuatlarında önleme ve mücadele revizyonlarının ya-

pılması ve günümüzde giderek yaygınlaşan finansal teknolojinin mali istih-

baratın elde edilmesinde etkin bir şekilde kullanılması sağlanmalıdır.  
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Extended Abstract 

  

The Role of Financial Intelligence in the Fight Against  

Financial Crimes 
 

Hüseyin Akkaya and Mehmet Yüce 

 

This study deals with the definition and types of financial crimes and the 

concepts of financial intelligence used in combating financial crimes. The 

study consists of three parts. The first part includes a detailed examination 

of the concept of financial crimes, the second part includes the definition of 

financial intelligence and the tools used, and the last part includes the role 

of financial intelligence units and their importance in combating financial 

crimes. 

Financial crimes are known as crimes that cover all kinds of illegal activi-

ties related to financial institutions and markets. Examples of these crimes 

include money laundering, terrorist financing, corruption, smuggling and 

tax crimes. The general definition of financial crime includes the illegal ac-

quisition of financial assets by individuals or groups. There are different 

definitions in the literature, but financial crimes are generally accepted as 

illegal acts committed for the purpose of obtaining financial gain. In this 

study, financial crime types include laundering, terrorist financing, smug-

gling, corruption and tax crimes.  
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Financial intelligence refers to the process of collecting, analyzing and re-

porting information about financial transactions. Financial intelligence is an 

important tool in the fight against financial crimes. Financial intelligence 

involves analyzing financial data and requires skills from various disci-

plines. Financial intelligence tools include analytical tools, operational 

tools, investigative tools and legal tools. 

This study provides detailed information on the establishment and func-

tions of "Financial Intelligence Units", their role in the fight against finan-

cial crimes, the importance of financial crimes and strategies to combat 

them. Financial Intelligence Units are national centers established to com-

bat financial crimes and collect and analyze important information such as 

suspicious transaction reports, money laundering information, and terrorist 

financing and transmit them to the relevant authorities. They promote na-

tional and international cooperation and information sharing. This fight, 

which is carried out locally by financial intelligence units, is also carried 

out globally by many international actors, especially the FATF and the 

EGMONT Group. Considering the transnational nature of financial crimes 

and the fact that the economic loss caused by financial crimes cannot be 

fully calculated, it is believed that the most important contribution to the 

fight against financial crimes will be obtained as a result of financial intel-

ligence. 

Financial crimes include a wide range of crimes such as money laundering, 

terrorist financing, smuggling, corruption and tax crimes. Since these 

crimes have economic, security, social and political impacts, they need to 

be combated at national and international level. The transnational nature of 

financial crimes and the fact that economic losses cannot be calculated pre-

cisely emphasize the importance of financial intelligence. The struggle in 

this field is carried out by many actors at national and international level. 

The definition of financial crimes should be clearly defined and it is of 

great importance to identify the factors that contribute to the commission of 

the crime, types of crimes, risk analysis and the characteristics of the perpe-

trators. Financial intelligence is used for purposes such as monitoring fi-

nancial data, sharing intelligence, supporting investigations, policy formu-

lation and risk assessment. It is an important part of national security strat-

egies. Further development of financial intelligence and increased interna-

tional cooperation are important to achieve greater success in the fight 

against financial crime.  


